
UCHWAŁA NR XI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465, poz.1465, poz. 1572, poz. 1907 i 1940), art. 89 ust. 1 i 3 w związkuz  
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.737, 854, 1562, 
1635 i 1933) oraz art.12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 i z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Z dniem 31 sierpnia 2025 r. likwiduje się Szkołę Podstawową im. Wojska Polskiego w Troszynie 
z siedzibą Troszyn 3, 74-505 Mieszkowice. 

2. Od dnia 1 września 2025 r. zapewnia się: 

1) kontynuowanie nauki uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Troszynie w Szkole Podstawowej 
im. Mieszka I w Mieszkowicach z siedzibą ul. Henryka Sienkiewicza 56; 74-505 Mieszkowice, 

2) dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego w szkole, o której mowa w §1 mają możliwość 
korzystania z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Mieszkowicach oraz oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zielinie. 

§ 2. 1. Majątek zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Troszynie przejmuje Gmina Mieszkowice. 
2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Mieszkowice. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Troszynie przejmuje Burmistrz Mieszkowice za 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Zachodniopomorskiemu Kuratorowi 
Oświaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCDE11A3-D66F-4DE1-B567-6E74ABD19A1E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U.  

z 2024.  poz. 737 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

W dniu 31 stycznia 2025 r. Rada Miejska w Mieszkowicach podjęła uchwałę Nr VII/71/2025  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Troszynie z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

Zachodniopomorski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 10.03.2025 r. (znak sprawy: 

WWEAS.542.3.2025.KP) pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie. 

W Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie funkcjonuje 6 oddziałów  

w strukturze organizacyjnej klas I-VIII oraz oddział przedszkolny. W poszczególnych oddziałach 

szkoły podstawowej uczy się od 2 do 7 uczniów. Łączna liczba uczniów w szkole podstawowej 

-27, w oddziale przedszkolnym 17 dzieci. 

 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach szkoły w Troszynie na dzień 29 stycznia 2024 r. 

  

oddział 

przedszkolny 

klasa 

I 

klasa 

II 

klasa 

III 

klasa 

IV 

klasa 

V 

klasa 

VI 

klasa 

VII 

klasa 

VIII 

liczba 

dzieci 

17 w tym: 

5 7 0 3 3 6 2 0 
6-latki - 5 

5-latki - 8 

4-latki - 4 

 

Uczniowie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Troszynie będą kontynuować naukę  

w Szkole Podstawowej w Mieszkowicach. Miejscowości z obwodu szkoły w Troszynie zostaną 

włączone do obwodu Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach. Wszystkim uczniom zostanie 

zapewniony bezpłatny dowóz do szkoły wraz z opieką. 

Mała liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach Szkoły Podstawowej  

w Troszynie wymusza organizację nauki w klasach łączonych. Nauczyciel w ciągu jednej 

godziny lekcyjnej realizuje dla dwóch roczników różne programy nauczania. Ten system 

nauczania nie jest korzystny dla uczniów i nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania.  

W małych grupach trudniej o funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, którzy 

mogliby być przykładem dla innych i inspiracją do podejmowania współzawodnictwa. 

Likwidacja Szkoły w  Troszynie da możliwość lepszego uspołecznienia i poprawi sprawność 

funkcjonowania w grupie rówieśniczej dzieci z tej szkoły. 

 Podjęcie decyzji o likwidacji Szkoły Podstawowej w Troszynie podyktowane jest przyczynami 

społecznymi i ekonomicznymi, tzn. niską liczebnością dzieci w oddziałach, co ściśle wiąże się  

z wysokimi wydatkami ponoszonymi na realizację zadań oświatowych przez Gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCDE11A3-D66F-4DE1-B567-6E74ABD19A1E. Podpisany Strona 1



 Liczba dzieci urodzonych w obwodzie Szkoły Podstawowej w Troszynie wykazuje tendencję 

spadkową. Prognozuje to niską liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach szkoły. 

Podkreślić należy również, że nie wszystkie urodzone dzieci podejmują naukę zgodnie  

z ustalonym obwodem szkoły. Obecnie 27 dzieci z obwodu szkoły w Troszynie 

uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach.  

  

Dzieci urodzone w latach 2010 – 2024 według stanu na 31.12.2024 r. w obwodzie szkoły  

w Troszynie 

 

      Mała liczebność klas generuje wysokie koszty utrzymania szkoły w kontekście 

otrzymywanej subwencji oświatowej i dotacji przedszkolnej.  Z analizy wydatków szkoły  

w Troszynie poniesionych w kwocie 1 600 178 zł w roku 2024 wynika, że subwencja i dotacja 

przedszkolna w łącznej wysokości 657 251 zł pokryły 41% wszystkich wydatków szkoły,  

a 942 927 zł, czyli 59 % wydatków pokrywanych jest bezpośrednio ze 

środków własnych gminy. Średni koszt w przeliczeniu na jednego ucznia w Szkole 

Podstawowej w Troszynie w roku 2024 wyniósł 39 028 zł. Z subwencji i dotacji przedszkolnej 

na ucznia szkoły w Troszynie przypadła kwota 16 030 zł, a 22 998 zł pochodziło bezpośrednio 

z budżetu gminy.  

Przeniesienie uczniów ze Szkoły Podstawowej w Troszynie nie pogorszy ich dotychczasowych 

warunków dydaktycznych. Szkoła Podstawowa w Mieszkowicach posiada dobrą bazę 

dydaktyczną, salę gimnastyczną, boisko sportowe „Orlik”, kompleks boisk. Szkoła dysponuje 

wystarczającą liczbą pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych programem 

nauczania. Zajęcia w szkole będą odbywały się w systemie jednozmianowym. W szkole 

funkcjonują 2 świetlice: dla dzieci młodszych z klas I-III oraz starszych z klas IV-VIII. 

    W Szkole Podstawowej w Troszynie zatrudnionych jest 8 nauczycieli na pełnych etatach,  

a także 6 nauczycieli na niepełnych etatach. W tym, w celu zapewnienia realizacji procesu 

dydaktycznego zatrudniani są nauczyciele emeryci – 2 osoby. W szkole występują wakaty na 

stanowiskach nauczycieli: fizyki-2, muzyki-1, psychologa -3 godz. tygodniowo. Ponadto  

w szkole w Troszynie zatrudnione są 4 osoby na 3,25 etatach administracyjno-obsługowych. 

Organ prowadzący dołoży wszelkich starań, aby wszystkie osoby, dla których obie szkoły są 

14

8

11
9

11

7

18

11 12 11

6

9
11

4 5

0

5

10

15

20

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Li
cz

b
a 

u
ro

d
ze

ń

Rok

SP Troszyn

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCDE11A3-D66F-4DE1-B567-6E74ABD19A1E. Podpisany Strona 2



głównym miejscem zatrudnienia, po przeprowadzeniu planowanych zmian pozostały  

w stosunku pracy.  

Ze względu na liczbę uczniów w poszczególnych rocznikach, prowadzona przez Gminę 

Mieszkowice liczba szkół i oddziałów w nich utworzonych jest zbyt duża w porównaniu do 

potrzeb. Zachodzące niekorzystne zmiany demograficzne wymuszają konieczność 

dostosowania sieci szkół położonych na terenie Gminy do realnych potrzeb i racjonalizowania 

ponoszonych wydatków na zadania oświatowe. Z przedstawionych powyżej danych wynika, 

że Gmina Mieszkowice corocznie dokłada ze środków własnych znaczącą kwotę na 

funkcjonowanie obu placówek, która co roku jest większa. 

Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje każdy samorząd do dokonywania wydatków  

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów. Zmiana 

organizacji sieci szkół w Gminie Mieszkowice poprzez likwidację szkoły Troszynie wpłynie na 

racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na realizację zadań oświatowych. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCDE11A3-D66F-4DE1-B567-6E74ABD19A1E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


